23 da Lei nº 14.133/2021, considerando orçamentos referenciais e cotações obtidas junto a 
fornecedores especializados no fornecimento e instalação de reservatórios metálicos elevados de 
características técnicas compatíveis com o objeto. 

Ressalta-se que o valor estimado é de R$ 175.000,00 (cento e setenta e cinco mil reais), conforme 
orçamento apresentado pela empresa Construmont – Construções e Montagens Metálicas S/A, 
inscrita no CNPJ sob o nº 04.229.520/0001-21. 

8. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA CONTRATAÇÃO 

Em regra, nos termos do inciso II do art.